
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/299/23 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 8 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Czarnia 
w zakresie dożywiania w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, 
z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754, z 2023 r. poz. 185) w związku z Uchwałą 
Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2022r. poz. 1287) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr II/13/18 Gminy Czarnia z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Czarnia w zakresie dożywiania w ramach realizacji 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W ramach Programu udziela się wsparcia: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

- osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji w szczególności osobom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym. 

2. Pomoc o której mowa w pkt 1 może być przyznana w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko bądź uczeń nie spełnia wymagań 
dotyczących wysokości kryterium oraz warunków wskazanych w ustawie o pomocy społecznej a wyraża 
chęć zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły informuje o tym Centrum Usług Społecznych. 

4. Przyznanie pomocy o którym mowa w pkt 3 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej a liczba 
dzieci i uczniów, którym udzielono wsparcia nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów 
otrzymujących posiłek na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym”.; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczenia wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”., 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 3287



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych 
w gminie Czarnia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Krzysztof Szczepan Kurzyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3287


	Uchwała

		2023-03-14T10:15:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




